
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25 г.Челябинска» 

454016, г. Челябинск, ул. Университетская Набережная, 30а 

т. (351) 742-22-75 

 

ПРИКАЗ №   17                                                                     от 30.01.2025 г. 

 

О приеме  учащихся в 1-й класс  

МАОУ «СОШ № 25 г. Челябинска» в 2025 г. 

 В соответствии с Законом РФ «Об образовании», Приказом МОиН РФ № 458 от 22.09.2020г "Об 

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования", Письмом Министерства образования РФ «Рекомендации по организации 

приёма в первый класс» от 21.03.2003г. № 03-51-57ин/13-03, Письмом Министерства образования и 

науки РФ от 28 июня 2012 г. № ИР-535/03 “О правилах приема в ОУ”, Письмом Рособрнадзора от 

24.07.2016г. № 01-678/07-01 «О праве детей на образование в Российской Федерации», Распоряжением 

 Администрации г. Челябинска № 575 от 25.01.2019г "О закреплении муниципальных образовательных 

учреждений г. Челябинска за территориями г. Челябинска", Распоряжением Администрации города 

Челябинска №487 от 24.01.2025 "О внесении изменения в распоряжение Администрации города 

Челябинска от 25.01.2019г. №575", Постановлением Администрации города Челябинска от 

18.05.2022г. № 182-п «О приеме в I класс образовательных организаций города Челябинска детей, не 

достигших возраста 6 лет и 6 месяцев, и детей старше 8 лет на 1 сентября текущего года», Приказом 

Комитета по делам образования города Челябинска от 29.01.2025г № 140-у «Об организации первого 

этапа приемной кампании в первые классы на 2025-2026 учебный год», установленными Учредителем 

и закреплёнными в Уставе и локальных актах МАОУ «СОШ № 25 г. Челябинска» «Правилами приёма 

в первый класс…»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Заместителю директора Елизаровой В.В.:  

1). Обеспечить неукоснительное исполнение законодательства РФ по обеспечению прав граждан при 

приёме в общеобразовательное учреждение.  

2). Начать прием в 1-ые классы МАОУ «СОШ № 25 г. Челябинска» с 28 марта 2025 года.  

3). Утвердить следующий состав школьной приёмной комиссии:  

- Рудакова И.С. – председатель комиссии, директор  

- Елизарова В.В. – заместитель председателя комиссии, заместитель директора. 

- Блинова Л.С. – член комиссии, секретарь комиссии 

- Зверева Л.А.- член комиссии, педагог-психолог 

- Варганова Е.Е. – член комиссии, председатель РК (по согласованию) 

4.) Комиссии организовать работу по приему заявлений родителей учащихся в 1-й класс в 

соответствии с «Правилами приема в МАОУ «СОШ № 25 г. Челябинска»  

3.Комиссии организовать работу в соответствии с графиком, утвержденным директором с 28.03.2025г 

5.) Утвердить следующий график работы комиссии:  

https://chel-edu.ru/docs/?id=3811
https://chel-edu.ru/docs/?id=3811
https://chel-edu.ru/docs/?id=3811


28.03.2025г. с 9:00 до 14:00, далее по графику: 

понедельник с 14.00 до 18.00 (приемная директора) 

среда с 10.00 до 14.00  (приемная директора) 

С 06.07.2025г. (для граждан, не проживающих на закрепленной территории) с 09:00 до 15:00 

с 01.06.2025г. по 05.09.2025г. по графику: 

Понедельник, среда с 10:00 до 15:00 

С 01.07 по 05.07 прием граждан не осуществляется. 

5). Обеспечить ведение регистрационного журнала приёма заявлений по установленной форме.  

6). Обеспечить своевременное предоставление информации в Комитет по делам образования г. 

Челябинска о количестве поданных заявлений о приёме по установленной форме.  

7). С целью оперативного разрешения возникающих конфликтных ситуаций рассматривать обращения 

граждан по вопросам приёма в 1-й класс в течение трёх рабочих дней.  

2. Заместителю директора по Елизаровой В.В. обеспечить оперативное информирование родителей о 

порядке приёма детей в 1-ый класс через информационный стенд в школе, сайт школы, АИС «АС 

СГО».  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор МАОУ «СОШ № 25 г. Челябинска»    И.С. Рудакова  


